Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского

муниципального образования

Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 октября 2019 года                                                                         № 104

р.п. Белореченский

Об установлении и введении в действие на территории Белореченского

муниципального образования налога на имущество физических лиц

        В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, статьёй

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О

налогах на имущество физических лиц», с учетом мнения депутатов Думы

городского поселения Белореченского муниципального образования,

руководствуясь статьями 22, 42, 61 Устава Белореченского муниципального

образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального

образования решила:

        1. Установить и ввести в действие на территории Белореченского

муниципального образования налог на имущество физических лиц.

        2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется

исходя из их кадастровой стоимости.

        3. Установить ставки налога на имущество физических лиц, исходя из

кадастровой стоимости объекта налогообложения:

N Объекты налогообложения
Ставка

налога, %

1 2 3

1

-жилых домов, квартир, комнат (на часть квартиры

распространяется не облагаемый налогом на имущество

физических лиц вычет в размере кадастровой стоимости

10 кв.м. (п. 4 ст. 403 НК РФ), на часть жилого дома

распространяется вычет в размере кадастровой стоимости

0,2

consultantplus://offline/ref=5248F4002DE498B4E849B281FA8A0F8F5AF98C95893EA58ECB9CA790731DF8A72DEF8AE5D69D7576E9897CE2FFC1B5A7B107264ADD44102FqA07F
consultantplus://offline/ref=ED77535ED92B5454763FD8C65108C2AFBDDEAC12E1B0338D3D608394278B5DA540004453A60CE0455370445ACBA00071E4F11E95DE9BFC23B5D68A37Y6BEG

2

20кв.м. (п.3 ст.403 НК РФ)

-объектов незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является

жилой дом;

-единых недвижимых комплексов, в состав которых

входит хотя бы один жилой дом;

-гаражей и машино-мест;

-хозяйственных строений или сооружений, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и

которые расположены на земельных участках,

предоставленных для ведения личного подсобного,

дачного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства;

2

1) объекты налогообложения, включенные в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации;

2) объекты налогообложения, предусмотренные абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации;

3) объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

2

3 Прочие объекты налогообложения 0,5

        4. Налоговые льготы.

       4.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:

а) граждане Российской Федерации, проживающие на территории

Белореченского муниципального образования, имеющие детей – инвалидов,

совместно проживающих с ними до достижения возраста 16 лет, а

обучающихся в образовательном учреждении до 18 лет. Льгота

предоставляется на основании документов: копия свидетельства о рождении

ребенка – инвалида, копия справки медико-социальной экспертизы (МСЭ),

справка о составе семьи, справка из учебного заведения (для обучающихся);

б) одинокие матери, обладающие правом на получение мер социальной

поддержки в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 №

130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской области» и их

несовершеннолетние дети. Льгота предоставляется на основании

документов: справки о выплате пособия на детей (ребенка), выдаваемой

органами социальной защиты населения, справки о составе семьи,

свидетельства о рождении детей (ребенка) или паспорта детей (ребенка);

consultantplus://offline/ref=EF3C8718A27D389F2EFF12517666D2E0E6AA0C63B5C290CD90FE25D78DBEC6EC68A21D496E1F26EEE96FE38254D1D0B54CB245DA4249512DF
consultantplus://offline/ref=EF3C8718A27D389F2EFF12517666D2E0E6AA0C63B5C290CD90FE25D78DBEC6EC68A21D416F1727E3B66AF6930CDDD4AE52B65FC6404815552EF
consultantplus://offline/ref=EF3C8718A27D389F2EFF12517666D2E0E6AA0C63B5C290CD90FE25D78DBEC6EC68A21D416F1727E3B66AF6930CDDD4AE52B65FC6404815552EF
consultantplus://offline/ref=339BEA25DD2542C0CBF129319C4F9E3A7FA772B098F5B0AF6A33A5346605E575F2252EB9C7C22FEC18CAD4302D7775202Bt7zEF

n) o4rauoKr,re orUbr, o6la4aloulue [paBoM Ha floryqeHl4e Mepbl coqnalrnofi

[oAAepxKH B coorBercrBr4r4 c 3axoHovr Zprcyrucofi o6lacru or 17.12.2008 Ne

130-os (o roco66r4 Ha pe6eHra B Irlpxyrcxofi o6lacru> vt I4x

HecoBeprueHHonerHne Aerr,r. Jlrrota npeAocraBJlflerc, Ha ocHoBaHI4I4

AoKyMeHToB: cIIpaBKI4 o BbIIIIIaTe 1loco6[Ifl Ha AeTefi (pe6eurca), BbIAaBaeMofi

opraHaMI4 CSUHSLIIbHOfi 3aIUI,ITbI HaCeJIeHI4t' C[paBKI4 o cocTaBe ceMbl{'

cBHAereJIbcrBa o poxAeHVV Lerefi (pe6euxa) uttu racropra Aerefi (pe6eHxa),

peueHr4fl cyAa o JrH[reHHH (olpaHraueurar.r) poAVTenbcKHx [paB MarepH Aerefi

(pe6euxa) utu peueHr4, cyAa o6 orpeAeneHul4 Mecra xHTeJIbcrBa Aerefi

(pe6enxa) c orqoll.

flauuax HaJroroBaq rbrora rrpeAocraBJlflerc, c yLIeroM rloJloxeHufi nynxros 2-

7 ct. 4O7 Haroroaoro KoAeKca Poccuficrcofi (relepaul4l4.

Bsrrueyxa3aHHafl Jrrbrora npeAocraBJlflercfl B pa3Mepe rloAnexauef ynnare

HiurororrJrarenbultrKoM cyMMbr HaJrora B orHotrreHH14 o6beKTa HaJlofoo6roxeHHq,

HaxoAtrqeroc, B co6c'rneHHocrl,I H€uloforlJlarenbuluKa 14 He I4cnonb3yeMoro

H aJIo f oIIJI aTen IUII4 KoM B rIpeArIpH HI4 M areJlbc xo fi AexreJI bHocrI'I'

S.Cpoxu yrnarbr H€Lnora Ha lrMyulecrBo SH:uuecx[x nuq oflpeAenflercr B

C OOT BeTCT BV1I C 4e fi Crny rO UI H M H aJI O rO Bbl M 3 aKO H oAaTeJI bCTBOM

6. I-lpu:Harr yrparHBtxr4M cvily co AHfl BcTynneHufl B cI4JIy Hacrorlqero

peureHH, pe1ueHue flyrtarr ropoAcKoro loceJIeHI4, Ee,ropeueHcKoro

MyHr.rquraJrbHoro o6pa:oaaHr4r or 2l uox6ps 2014 rola J\b 131 (O HaJIore Ha

r,rMylrlecrno Qnsnuecxl4x nHII).
7. Ony6nr,rxoBarb Hacrorulee peueHne B oQraquanbHofi ra3ere

<Ee,ropeueHcxufi BeclHhK) t4 pa3Mecrt4Tb B un$opN'ralll4oHHo-
.reJreKoMMyrrHKauuouuoii ceru <lrlu'repuer'> Ha o$raquanbHoM cafire

aAMHH14crpalryv ropoACKoro rroceJreHlrfl [ienope.reHcKoro MyHI4Irl4rliulbHoro

o6pa:onauar www.r-p-b.ru (Yuraxon c.B. fraea BeropeveHcKofo

MyHH IrI4rIaJIbHoro o6pasona uun).

8. Hacrosulee peueHr,re fyvu ropoAcKoro noceileHl4s EenopeueHcKoro

A.H. Moucees

MyH7rrr4naJrbHoro o6pa:oaaunr rroAnexl4T oQrauuanbHoMy ouy6lnxoBaHnlo vt

Bcryraer B cr4ny c 01.01.2020 r.

flpelceAarens fyrrau
fopoAcKoro noceneHHfl

EeropeueHCKoro

MyH H rluilaJI l-,uot'o o6pa:o

I-nasa EelopeueHCKoro
MyHr4UI4II€UIbHOfO O6pa:O

fng
to?,ILT

,r^be_------- I

'\,Y l'ffi:l,ilf \3i
x:( :sff::::::r,;i-o. \ mlxqlnlJlbHoto 7oo:

-

1t1 *\ 00pa30eaxrr /v-.D+\----."ls
'il:s' oo C.B. Yuaxos

	Российская Федерация
	Иркутская область
	Дума городского поселения
	Белореченского
	муниципального образования
	Первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е